PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

ATO GP N. 14 - D, DE 18 DE AGOSTO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o disposto no art. 78 da Lei nº 10.707/2003,

RESOLVE:

PUBLICAR os quantitativos de cargos ocupados por servidores

estáveis e não-estáveis e de cargos vagos, com dados vigentes em 08/08/03,
conforme segue:

Carg
os

Estáv
eis
Ano
2002

Estáveis
Ano 2003

Variação
%

Não-
estáveis

Ano 2002

Não
estáveis

Ano 2003

Variaçã
o

Vagos
Ano
2002

Vagos
Ano
2003

Variaçã
o
%

Total
de

Cargo
s

Total
de

Cargo
s

Varia
ção

Anali
sta

Judici
ário

(nível
super
ior)

928 910 1,94 19 02 89,48 54 91 68,52 1001 1003* 0,20

Técni
co

judici
ário

(nível
médi

o)

1526 1527 0,1 49 19 61,22 12 43 258,34 1587* 1589* 0,13

Auxili
ar

Judici
ário

(nível
básic

o)

7 7 0 0 0 0 0 0 0 7 7 0

Total 2461 2444 0,69 68 21 69,11 66 134 103,0 2595 2599* 0,16

*Foram acrescidos ao Quadro de Pessoal do TRT-3ª Região quatro cargos por
força de redistribuição, nos termos da Lei nº 8.112/1990, originados do Quadro
de Pessoal do TRT-14ª Região, sendo dois de Analista Judiciário e dois de
Técnico Judiciário, com efeitos a partir de 01/03/2003.

Carg
os

Comi
ssion
ados

Com
víncul

o
efetiv

o
Ano
2002

Com
vínculo
efetivo

Ano 2003

Variação
%

Sem
vínculo
efetivo

Ano 2002

Sem
vínculo
efetivo

Ano 2003

Variaçã
o %

Vagos
Ano
2002

Vagos
Ano
2003

Variaçã
o
%

Total
de

Cargo
s em
Comi
ssão
Ano
2002

Total
de

Cargo
s em
Comi
ssão
Ano
2003

Varia
ção
%

Anali
sta

Judici
ário

3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

(nível
super
ior)

Técni
co

judici
ário

(nível
médi

o)

168 164* 2,38 40 39 2,50 3 8 166,61 211 211 0

Total 171 167 2,34 40 39 2,50 3 8 166,61 214 214 0

(*) Sendo 04 requisitados de outros Órgãos do Poder Judiciário da União.

JUIZ ANTÔNIO MIRANDA DE MENDONÇA
Presidente

( DOU 20/08/2003)